
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

284 25/09/2025 

Proposta Numero 311 

 
 
 

CONSORZIO T.I.NE.R.I. 
 

UFFICIO DI PIANO 
 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  FINALIZZATO ALLA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI 
IMPRESE DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TELESOCCORSO/TELECONTROLLO DEL CONSORZIO 

 
 



 

 

 
Il sottoscritto Dott. Pierangelo Conti 
 
Visti gli art.t 10 e 24 dello Statuto dell’Ente che definisce gli organi e le funzioni del Direttore; 

 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di amministrazione n.19 del 29 ottobre 2024, con la quale ai 
sensi del combinato disposto art 50 comma 10, e art 110 del D. Lgs 267/2000, sono stati attribuiti al 
Direttore del Consorzio i compiti di cui all’art 107 e competenze di regolarità tecnica art 49 del 
D.lgs 267/2000 (TUEL) con incarico triennale; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio n. 1 del 27/01/2025 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2025-2027 e di approvazione del Bilancio di previsione per gli esercizi 
2025-2027; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente approvato con deliberazione di Assemblea Consortile 
n. 8 del 29/11/2022; 

 
Visti gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”;  
 
Premesso che  il Consorzio T.I.NE.R.I. deve affidare il Servizio di 
Telesoccorso/Telecontrollo in scadenza al 31.12.2025;  
 
Considerato che  per l’affidamento di tale servizio il Consorzio intende ricorrere ad una  Procedura 
Negoziata (Art. 50, comma 1 lett. e) del D.Lgs. 36,2023, con applicazione dell’art. 49, comma 5 del 
richiamato Decreto, con invito a tutti coloro che manifesteranno il proprio interesse alla 
partecipazione; 
 
Vista pertanto la necessità di pubblicare un Avviso per manifestazione di 
interesse ai sensi e per gli effetti dell’ Allegato II.1 – Artt. 1, 2   al D.Lgs. 36/2023, e 
nel rispetto dei principi del risultato e della fiducia di cui agli artt. 1 e 2 del D. Lgs. 36/2023  
al fine di procedere all’espletamento di un’indagine di mercato finalizzata alla formazione 
di un elenco imprese che poi saranno tutte invitate alla procedura negoziata per 
l’affidamento del Servizio di Telesoccorso/Telecontrollo del Consorzio (nel rispetto 
del richiamato art. 49, comma 5, del D.Lgs. 36/2023; 
 
Visto lo schema di avviso, redatto dall’Ufficio di Piano, nel rispetto della normativa sopra 
richiamata e ritenuto di dover procedere alla sua approvazione; 
 
Visto e richiamato l’ Allegato II.1 ed in particolare gli  Artt. 1, 2  nonché l’art. 49 del  D.Lgs. 
36/2023 
 

DETERMINA 
 

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
2. Di approvare l’allegato schema di  Avviso per Manifestazione di interesse ai sensi e per 
gli effetti dell’ Allegato II.1 – Artt. 1, 2   al D.Lgs. 36/2023, e nel rispetto dei principi del 
risultato e della fiducia di cui agli artt. 1 e 2 del D. Lgs. 36/2023  al fine di procedere 
all’espletamento di un’indagine di mercato finalizzata alla formazione di un elenco imprese che poi 



 

 

saranno tutte invitate alla procedura negoziata per l’affidamento del Servizio di 
Telesoccorso/Telecontrollo del Consorzio (nel rispetto del richiamato art. 49, comma 5, del 
D.Lgs. 36/2023; 
 

3.Di disporre che nel rispetto dell’art. 49, comma 5, del D.Lgs. 36/2023, alla procedura negoziata 
che verrà esperita ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 36/2023, verranno inviati tutti 
gli operatori economici che avranno manifestato interesse; 
 
4.Di Disporre la pubblicazione del suddetto Avviso su tutti i siti istituzionali dei Comuni 
appartenenti al Consorzio per un periodo non inferiore a 30gg. 
 

5.Di disporre altresì che l’Elenco di Operatori Economici, e tutta la procedura  verrà realizzata e 
gestita  tramite il Portale TUTTOGARE, nel rispetto dell’art. 25 del D.Lgs. 36/2023; 
 

6.Di disporre infine che il presente avviso verrà pubblicato per n. 30 giorni, con  revisione delle 
domande ricevute a cadenza semestrale. 
 

7.Di attestare  la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento. 
 

8.Di porre in essere tutti gli adempimenti connessi e consequenziali all’adozione del presente 
provvedimento in tema di trasparenza del D.Lgs n. 33/2013 pubblicando il presente atto sia sulla 
Sezione Amministrazione trasparente, sia sul portale TUTTOGARE; 
 

9. Di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni del 
Consorzio;  
 

10.Di accertare, ai sensi dell’articolo 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il  programma dei 
pagamenti previsti dal successivo invito alla gara  è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con i vincoli di finanza pubblica; 
 
11.Di dare atto che il controllo preventivo della regolarità amministrativa di cui all'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 è esercitato attraverso la sottoscrizione della presente determinazione ed inoltre 
che il presente provvedimento, al momento,  non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio del Consorzio . 

 
 

 
AVVERSO IL PRESENTE  PROVVEDIMENTO E’ AMMESSO IL RICORSO  INNANZI AL T.A.R. 
LAZIO. IL RICORSO  POTRÀ ESSERE NOTIFICATO AL CONSORZIO ENTRO 30 GG. DALLA 
DATA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO.  
 
 
 
 
 IL DIRETTORE   
 Pierangelo Conti / ArubaPEC S.p.A.   
 Atto firmato Digitalmente 

 


